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Zelazkow, 03.10.2023 .
ZP.271.18.2023

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TRESCI SWZ

dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym bez negocjacji na:

Budowa Szkoly Podstawowej i przebudowa przedszkola z adaptacja na zlobek w m. Zelazkéw
w ramach Rzadowego Funduszu Polski FLad

Zamawiajgcy informuje, ze dzialajac na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia
2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. poz. 2022 ze zm.), udostgpnia ponizej tre$¢ zapytan
do Specyfikacji Warunkéw Zamodwienia (zwanej dalej "SWZ”) wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 1:
Zwracamy si¢ z prosbg o udostepnienie przedmiaréw w edytowalnej wersji ATH.
Odpowiedz:

Dotlaczamy przedmiary w wersji ATH.

Pytanie 2:

Prosimy o udostgpnienie wszystkich przedmiaréw w formacie ATH. Obecnie udostepnionych
przedmiaréw w formie skandéw nie ma mozliwosci wezytania do programéw kosztorysowych.

Odpowiedz:

Dolgczamy przedmiary w wersji ATH.

Pytanie 3:

Prosimy o udost¢pnienie dokladnego zestawienia wyposazenia (podanie ilosci, wymiardw,
specyfikacji) jakie nalezy uwzgledni¢ w ofercie np.

* wyposazenie pomieszczen cateringu,
* wyposazenie pomieszczen sal przedszkolnych,
* wyposazenie pomieszczen sal szkolnych,

* wyposazenie pozostatych pomieszczen.
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Odpowiedz:

Oferte nalezy skalkulowaé bez wyposazenia w/w pomieszczen.

Pytanie 4:
Prosimy o zamieszczenie przedmiaru branzy sanitarnej.

Odpowiedz:

Zamieszczamy przedmiary branzy sanitarne;j.

Pytanie 5:

W zwiazku z wprowadzong zmiang dot. zmiany zrodla ciepla dla przedmiotowej inwestycji
prosimy o uzupetnienie projektu w zakresie instalacji gazowej wewngtrznej jak i zewnetrzne;.

Odpowiedz:

Zamieszczamy przedmiary i schemat w/w kottowni.

Pytanie 6:

Prosimy o jednoznaczne stanowisko czy w zakresie Wykonawcy bedzie wykonanie przylacza
gazowego oraz uzyskanie warunkéw gazowych.

Odpowiedz:

Nie - projekt przylacza gazowego zostal juz zlecony.

Pytanie 7:

Prosimy takze o uzupetnienie schematu kottowni o dane kotléw (moc kotta oraz typ) w kaskadzie,
w dokumentacji w dalszym ciggu widnieje opis dotyczacy pomp solankowych.

Odpowiedz:

Zamieszczamy przedmiary i schemat w/w kottowni.

Pytanie 8:

Prosze o informacj¢ czy Zamawiajgcy posiada przedmiar branzy sanitarnej (jest tylko branza
elektryczna i budowlana) ?
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Odpowiedz:

Zamieszczamy przedmiary branzy sanitarnej.

Pytanie 9:

Czy instalacje fotowoltaiczng oraz glebinowe pompy ciepla nalezy wycenia¢ na tym etapie
postepowania ?

Odpowiedz:
Instalacje fotowoltaiczng nalezy wycenic.

Nie nalezy wycenia¢ glebinowych pomp ciepta. Nastgpila zmiana zamierzen inwestycyjnych i
przechodzimy na ogrzewanie gazowe.

Pytanie 10:
Czy Zamawiajacy posiada przedmiary w rozszerzeniu np. ATH ?
Odpowiedz:

Zamieszczamy przedmiary w rozszerzeniu ATH.

Pytanie 11:
Czy Zamawiajacy dysponuje badaniami geotechnicznymi? Jezeli tak, prosze o udostepnienie.
Odpowiedz:

W dokumentacji wykonano opini¢ geotechniczng oparta na wykopach probnych i badaniach
makroskopowych.

Pytanie 12:
Czy Zamawiajacy dysponuje projektem wykonawczym? Jezeli tak, prosze o udostepnienie.
Odpowiedz:

Zamieszczona dokumentacja jest jednoczesnie dokumentacja wykonawcza. Ewentualne detale
zostang uszczegotowione w trakcie realizacji robot.

Pytanie 13:

Czy Zamawiajacy dysponuje przedmiarem instalacji sanitarnych, Jezeli tak, prosze o udostepnienie.
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Odpowiedz:

Zamieszczamy przedmiary branzy sanitarnej.

Pytanie 14:

Prosz¢ o udost¢pnienie wszystkich przedmiarow w formacie .ath lub zapisanych w formacie .pdf
(nie skan).

Odpowiedz:

Zamieszczamy przedmiary w rozszerzeniu ATH.

Pytanie 15:

Ze wzgledu na brak zalaczonego projektu wykonawczego oraz dokumentacji geotechnicznej prosze
o przediuzenie terminu ztozenia oferty na dzien 18.10.2023r.

Odpowiedz:
Termin zostal przedtuzony do dnia 12.10.2023r.

Pytanie 16:
Prosze¢ o udostepnienie przedmiaru w formie edytowalnym ath ( Norma ).
Odpowiedz:

Zamieszczamy przedmiary w rozszerzeniu ATH.

Pytanie 17:

Prosimy o udostepnienie przedmiaru robo6t branzy budowlanej, elektrycznej i sanitarnej w wersji
edytowalnej np. w formacie .ath. Taka forma usprawni przygotowanie oferty.

Odpowiedz:

Zamieszczamy przedmiary w rozszerzeniu ATH.

Pytanie 18:

Udostepniony przez Zamawiajacego Wzor umowy w § 9 pkt. 2 zobowigzuje Wykonawce do
usuni¢cia wszelkich wad i usterek wykrytych w czasie trwania okresu gwarancji i rekojmi w
terminie maksymalnie 7 dni od dnia zgloszenia wady przez Zamawiajgcego, co oznacza ze
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wykonawca nie bedzie miat wptywu na ustalenie realnego terminu usunigcia stwierdzonych wad, w
szczegblnosci powazniejszych wad, ktorych usuniecie moze wymagaé dhuzszych terminéw zgodnie
z technologia 1 sztukg budowlang, a to wlasnie wykonawca przy tego rodzaju robotach posiada
stosowng wiedze 1 kwalifikacje niezbedne do ich wykonania, wiec on powinien wspotdecydowacé o
terminie usuni¢cia wad. Prosimy o uwzglednienie we wzorze umowy zapisu: ,,W przypadkach, w
ktorych ze wzgledow technicznych mie bedzie mozliwe usunigcie wady w powyiszym terminie,
Wykonawca i Zamawiajqcy uzgodnig inny termin ich usuniecia, majgc na uwadze rodzaj wad,
techniczne i technologiczne mozliwosci wykonawcy i zasady sztuki budowlanej”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zaklada, ze przy wadach budynku moga pojawi¢ sie¢ wady ktérych usuniecie (badz
nawet przystapienie do usuwania np. z uwagi na koniecznos¢ oczekiwania na material) zajmie
wiecej niz 7 dni. Nie ma zatem przeciwwskazan co do dodania proponowanego zapisu.

Pytanie 19:

Wzor umowy w § 10 pkt. 1 ppkt. d)-g) okresla wysokos¢ kar umownych zwigzanych
niedochowaniem warunkéw umowy w zakresie powierzenia czesci zamowienia podwykonawcom,
zgodnie z art. 437 PZP. Jednoczesnie § 6 zobowiazuje Wykonawce do zglaszania podwykonawcy
niezaleznie od warto$ci umowy o podwykonawstwo na roboty budowlane. Podstawg naliczania kar
umownych zwigzanych z umowami podwykonawczymi jest wartos¢ calego kontraktu, co przy
zakladanej jego wartosci i karze umownej stanowigcej 0,5% tej wartoéci, moze powodowaé, ze
nawet kilkudniowe opéznienie w platnosci niewielkiej czg¢sci wynagrodzenia podwykonawcy, lub
nieprzedlozenie Zamawiajgcemu w terminie kopii umowy o podwykonawstwo, bedzie
przewyzszato cata warto$¢ umowy podwykonawczej. Nalezy doda¢, ze funkcja kar umownych
zgodnych z art. 437 PZP jest dyscyplinowanie podmiotow odpowiedzialnych za wyptate
wynagrodzenia w umowach podwykonawczych, czyli zabezpieczenie intereséw podwykonawecow,
a nie zrekompensowanie szkody Zamawiajgcego, ktory w przypadku uchybienia w obowigzkach
dotyczacych podwykonawcdw nie ponosi szkody.

Zastrzezenie kar umownych w wartosci procentowej liczonej od kwoty umownej catego kontraktu
jest nieadekwatne do winy wykonawcy. W zwiazku z powyzszym kary umowne powinny zosta¢
zastrzezone w wysokosci okre$lonej kwoty, lub podstawa do ich naliczania powinna by¢ warto$¢
umowy podwykonawczej, ktdrej dotycza. Wnosimy o stosowng zmiang Wzoru umowy.

Odpowiedz:

W ocenie Zamawiajacego wysoko$¢ kary umownej nie jest w tym przypadku nadmierna i weale nie
zmierza do wygenerowania jakiego$ zysku dla Zamawiajgcego, tylko pei¢ ma funkcje mocno
dyscyplinujacg wykonawce, aby nie naruszal swoich obowigzkow umownych w zakresie
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dotyczacym umoéw podwykonawczych jak réwniez platnosci na rzecz podwykonawcow.
Wykonawca nie powinien zaklada¢ ze dopuszczalne sg kilkudniowe opdznienia w wykonywaniu
zobowigzan umownych.

Pytanie 20:

Wnosimy o zmniejszenie wysokosei kar umownych wskazanych w par. 10 pkt. 1 lit. a) i b) z tytulu
przekroczenia terminu realizacji przedmiotu umowy oraz termindéw wynikajacych z gwarancji do
wysokosei 0,05% wynagrodzenia brutto za kazdy dzien zwloki.

Okreélenie przez Zamawiajacego kary umownej za niedotrzymanie termindw umownych w
wysokosci 0,5% wynagrodzenia brutto za kazdy dzien opodznienia, co bedzie stanowi¢ kwote
kilkudziesigciu tysiecy zt, w ocenie Wykonawcy jest sankcjg zbyt dotkliwg i nie adekwatng do
sytuacji. Rowniez w doktrynie prawa zamdwienn publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie
Krajowej Izby Odwotawczej dominuje poglad, ze ustanawianie przez Zamawiajgcego w umowie
razgco wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania
uczciwej konkurencji.

Zwracamy jednoczesnie uwage, iz w postanowieniach umoéw wigkszosci prowadzonych obecnie
postepowan publicznych, ktérych przedmiotem jest realizacja podobnych zakresowo inwestycii,
kary umowne za zwloke w realizacji umowy, wynoszg od 0,01% do 0,1% wartosci kontraktu brutto.
Jest to zasadne dzialanie, skutkujgce z jednej strony dostateczng i1 proporcjonalng ochrong
Zamawiajgcego w przypadku winy Wykonawcy, zas z drugiej strony nie stwarzajaca zagrozenia dla
dzialalnosci firmy Wykonawey i nie stwarzajace nadmiernego ryzyka finansowego po stronie
Wykonawecy.

Odpowiedz:

W ocenie Zamawiajgcego kara umowna nie jest zastrzezona w wysokosci nadmiernej. Kara
umowna w tym przypadku dotyczy gléwnego §wiadczenia wykonawcy i jednego z najistotniejszych
dla Zamawiajgcego elementéw tj. terminowosci wykonania prac (co w przypadku budynku szkoty
ma tym bardziej nicbagatelne znaczenie i to zaréwno w zakresie ukonczenia terminowego budowy
jak 1 poZniejszego usuwania ewentualnych usterek). Ustawodawca nie przewidzial maksymalnej
wysoko$ci kar umownych jakich Zamawiajagcy moze zada¢ za naruszenie terminowosci, stad
zastrzezenie ich w takiej wysokodci nie jest w zaden sposob sprzeczne z PZP i w ocenie
Zamawiajgcego pozostaje w pelni uzasadnione z uwagi na charakter Zamawiajgcego (organ
prowadzacy szkol¢) 1 charakter przedmiotu umowy (budynek szkoly) spekniajge funkcje
dyscyplinujgca dla Wykonawcy w zakresie jego gldwnego $wiadczenia. Kara w wysokoseiach
dziesi¢ciokrotnie mniejszych moglaby takiej funkcji dyscyplinujacej nie spelni¢, a Wykonawca
znajac termin wykonania prac w momencie skladania oferty nie powinien zaklada¢, ze popadnie w
zwloke. Wskaza¢ przy tym takze nalezy, ze kary umowne zabezpieczaja jedynie zawinione przez
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wykonawce opoOznienia, nie zas takie ktore wynika¢ beda z czynnikdéw od niego niezaleznych
(warunki pogodowe itp.)

Pytanie 21:

Prosimy informacje kto ponosi koszty serwisu urzgdzen i wymiany materiatow eksploatacyjnych
przez okres gwarancji?
Odpowiedz:

Koszty ponosi Wykonawca.

Pytanie 22:

Prosimy o przedluzenie terminu skfadania ofert o 7 dni tj. do dnia 12.10.2023 r. Wydluzenie
terminu sktadania ofert pozwoli rzetelnie przygotowac oferte, do sporzadzenia ktorej, ze wzgledu
na zlozono$¢ przedmiotu zamowienia, konieczne jest pozyskiwanie wycen wielu materiatéw i
wyrobow. Aktualno$¢ wycen jest szczegdlne wazna w obecnej sytuacji na rynku materialow
budowlanych. Niezbedne obecnie jest pozyskanie ofert, ktore bgdg zawieraty ceny realne w okresie
ich wbudowywania, co wymusza na dostawcy dokonania rozszerzonej analizy cenowej z prognoza
tej zmiany w okresie realizacji. Wobec powyzszego, przygotowanie kompletnej oferty, poprawnej
merytorycznie, a takze zgodnej ze wszystkimi zalozeniami dokumentacji projektowej, wymaga
duzych naktadéw pracy, co znaczaco wydtuza proces ofertowania.

Przedtuzenie terminu skiadania ofert zwigkszy ponadto konkurencyjnos$¢ Postepowania poprzez
umozliwienie zlozenia dopracowanych ofert przez wiekszg liczbg wykonawcow.,

Odpowiedz:

Termin zostal przedluzony do dnia 12.10.2023r.

Pytanie 23:

Prosze o przestanie rysunku nr E08 instalacji elektrycznych tj. wedlug opisu projektowego jest to
"Instalacja elektryczna wewnetrzna — gniazd wtykowych, technologiczna i slabopradowa — rzut
przyziemia". W zatgczonej dokumentacji projektowej plik Rys. EO8 posiada rozmiar 0 Bajtow.

Odpowiedz:

Rysunek E08 dotgczony do post¢powania.
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Pytanie 24:

Prosze o potwierdzenie, ze elementy o numerach: 1.20 — Wyposazenie pomieszczen cateringu w
czgsci przedszKolnej; 1.21 — Wyposazenie pomieszczen sal w czegsci przedszkolnej; 1.22 -
Wyposazenie pomieszczen sal w czesei szkolnej; 1.23 — Wyposazenie pomieszczen psychologa,
ksiggowosci, pokoju nauczycielskiego i pomieszczen technicznych na pigtrze budynku; 3 — Mala
architektura placu zabaw ujetych w przedmiarze branzy budowlanej nie wchodzg w zakres
zamoOwienia 1 nie nalezy ich wyceniad,

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze wyzej wymienione elementy wyposazenia pomieszezen oraz mala
architektura placu zabaw nie wchodzg w zakres zamowienia i nie nalezy ich wyceniaé.

Pytanie 25:

Przedmiar budowlany poz. 222 Aluminiowe panele kompozytowe na systemowych profilach
no$nych — na podstawie kolorystyki i sposobu wykonania w dokumentacji projektowej, prosze o
szczegoOly. Brak w projekcie.

Odpowiedz:

Zdecydowano finalnie o zastosowaniu deski styropianowej w kolorze kompatybilnym z kolorem
dachu (heban) na bazie styropianu EPS200.

Panele przyokapowe zastgpiono ekranem z zastosowaniem deski styropianowej mocowanej do
plyty OSB gr. 2,5 cm a ta z kolei za posrednictwem stalowej konstrukcji wsporczej z profili
zamknigtych 30x30x3 mocowana do $ciany; rowniez okleina elewacji zastapiona zostanie takimi
samymi panelami styropianowymi.

Pytanie 26:

Prosimy o zamieszczenie przedmiaru branzy sanitarne;j.

Odpowiedz:

Zamieszczamy przedmiary branzy sanitarnej.

Pytanie 27:
W zwigzku ze zmiang ogrzewania z pomp ciepla na ogrzewanie gazowe, prosimy o zamieszczenie
zamiennej dokumentacji projektowej z ogrzewaniem gazowym.
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Odpowiedz:

Zamieszczamy przedmiary instalacji gazowej.

Pytanie 28:

Prosze o przestanie szczegélowych wytycznych dla wykonania elewacji z okleiny drewnopodobne;j
jaki to zastosowano do wykonania na obiekcie.

Odpowiedz:

Zdecydowano finalnie o zastosowaniu deski styropianowej w kolorze kompatybilnym z kolorem
dachu (heban) na bazie styropianu EPS200.

Panele przyokapowe zastgpiono ekranem z zastosowaniem deski styropianowej mocowanej do
plyty OSB gr. 2,5 cm a ta z kolei za posrednictwem stalowej konstrukcji wsporczej z profili

zamknietych 30x30x3 mocowana do $ciany; rowniez okleina elewacji zastgpiona zostanie takimi
samymi panelami styropianowymi.

Pytanie 29:

Prosze o informacje czy w wycenie nalezy przyja¢ montaz szklanych balustrad okiennych, ktore to
sg przedstawione na elewacji?

Odpowiedz:

Tak, dopuszczamy inne o wysokim standardzie estetycznym.

Pytanie 30:

Prosze o przestanie szczegdtowych wytycznych dla zastosowanych aluminiowych paneli
kompozytowych na profilach systemowych jaki to zastosowano do wykonania na obiekcie.

Odpowiedz:

Zdecydowano finalnie o zastosowaniu deski styropianowej w kolorze kompatybilnym z kolorem
dachu (heban) na bazie styropianu EPS200.

Panele przyokapowe zastgpiono ekranem z zastosowaniem deski styropianowej mocowanej do
plyty OSB gr. 2,5 cm a ta z kolei za posrednictwem stalowe]j konstrukcji wsporczej z profili
zamknietych 30x30x3 mocowana do $ciany; rowniez okleina elewacji zastapiona zostanie takimi
samymi panelami styropianowymi.
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Pytanie 31:

Proszg o udostgpnienie opisu technicznego architektury oraz konstruke;i.
Odpowiedz:

Dodane jako zalgczniki do post¢gpowania.

Pytanie 32:

Prosze¢ o udostgpnienie badan gruntowych dla planowanej inwestycji.
Odpowiedz:

W dokumentacji wykonano opini¢ geotechniczng oparta na wykopach prébnych i badaniach
makroskopowych.

Pytanie 33:

Prosz¢ o podanie jaka wysokos¢ majg tawy fundamentowe poniewaz wg rysunku KOl — rzut
fundamentoéw widnieje, ze wysokos¢ to 40 cm natomiast wg przekroju A-A widnieje, ze wysokos¢
jest 50 cm. Prosze o zajecie stanowiska.

Odpowiedz:

Glgbokos¢ posadowienia 1 wymiary fundamentéw obowigzujace jak na rysunku konstrukeyjnym K
01,

Pytanie 34:

Prosz¢ o wskazanie wzoréw, rodzajow (typu) i kolorystyki wykladzin, plytek ceramicznych,
granitowych dla poszczegdlnych pomieszczen.

Odpowiedz:

Zastosowa¢ plyty granitowe w odcieniu szarosci ( melanz koloréw biatych i szarych typu ..bianco-
sordo .,) : na podest , podjazd i schody zewngtrzne plomieniowane o min. grubosci 3,0 cm i
wymiarach ca 50x80 cm na schody wewngtrzne nastopnice najlepiej o pelnym wymiarze stopni 1
grubosci 2 cm, podstopnice j.w.
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Pytanie 35:

Prosze o udost¢pnienie wytycznych dla platformy, ktéra ma zosta¢ zamontowana na klatce
schodowej.

Odpowiedz:

Schodotaz z fotelikiem w standardzie odpowiadajacym 15 tys. z1.

Pytanie 36:

Czy w zakres wyceny wchodzi wykonanie ,Konstrukcje stalowa daszku jednospadowego z
pokryciem z czgs$ciowa zabudowg Scian - na podstawie wytycznych w dokumentacji projektowej -
obudowa miejsca pod kontenery na odpady komunalne - na podstawie wytycznych w dokumentacji
projektowej — kompletna™ jak to opisano w przedmiarze robot. Jesli tak prosze o przestanie
dokumentacji projektowej dla tego zakresu prac.

Odpowiedz:
Miejsce na kontenery wylozone kostka betonowa na chudym betonie, wymiary w rzucie 2,0 x 5,0;

poziom posadzki zgodny z poziomem otoczenia, zadaszenie w konstrukcji stalowej; pokrycie
blachg trapezowa TRB55 (dach jednospadowy).

Obudowa z blachy trapezowej TRB35 mocowane] do konstrukeji zasadniczej i dodatkowych
drewnianych stupkéw posrednich poprzez rygle drewniane.

Stupy zasadnicze zabetonowane w podlozu na glebokos¢ min.45 cm.

Szczegdly na zalgczonym szkicu; polaczenia elementéw stalowych spoinami pachwinowymi
a=3mm przy uzyciu elektrod rutylowych.

Konstrukcja stalowa malowana farbami antykorozyjnymi w kolorze RAL 7016, elementy
drewniane zabezpieczy¢ preparatami solnymi z uzyciem bejcy w kolorze heban; blacha trapezowa
w kolorze 9005.

Dodatkowo jako zalgcznik do postgpowania dodany rysunek.

Pytanie 37:
Prosze o udostepnienie charakterystyki energetycznej dla budynku projektowanego?
Odpowiedz:

Swiadectwo charakterystyki energetycznej opracowuje si¢ w fazie odbioru budynku ; zmieniono
sposob ogrzewania po zatwierdzeniu projektu (z pomp ciepla na ogrzewanie gazowe)a poprzednia
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charakterystyka zostala opracowana dla pomp ciepla ; zewngtrzne przegrody budowlane ( $ciany ,
dach , stolarka okienna i drzwiowa oraz posadzki ) muszg spelnia¢ obowigzujace normatywy w
zakresie izolacyjnos$ci przegrod a caty budynek aktualnie obowigzujacy wskaznik (EP 55kWh/m?2

rok).

7] powazaniem
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